
 

 

 

FORTINI SMOOTHIE 

 

 
 

 
 

Fortini Smoothie er en fuldgyldig og energirig ernærings- 

drik til børn fra 1 år. 

Findes i to friske smagsvarianter: Sommerfrugt (indehol- 

der banan, abrikos, æble, pære, citron og gulerod) og Bær 

og frugt (indeholder jordbær, hindbær, æble, pære, citron 

og gulerod). Laktosefattig og glutenfri. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

VAREINFORMATION 
 

DanuCare varenr. Salgsenhed 

Fortini Smoothie Sommerfrugt 1016004 4 x 200 ml plastflaske 

Fortini Smoothie Bær og frugt 1016005 4 x 200 ml plastflaske 

Energirig, fuldgyldig ernæringsdrik 

med indhold af naturlige frugter og 

bær til børn over 1 år. Indeholder 

mf6™-Multi Fibre. 
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NÆRINGSINDHOLD 
Ingredienser 

Vand, frugtpuré og koncentrat (15%), 
(æblepuré (3,6%)2, (3,5%)1, pærepuré 
(3,6%)2, (3,5%)1, abrikospuré1 (3,5%), 

bananpuré1 (3,5%), hindbærpuré2 (3,6%), 
jordbærpuré2 (3,6%), citronjuice fra 
koncentrat (0,2%)2 (1,0%)1), sakkarose, 
maltodextrin, vegetabilsk fedt (raps- og 
solsikkeolie), mælkeprotein (vallepro- 
teinisolat), kostfibre (soja-polysakka- 
rider, inulin, oligofruktose, resistent 
stivelse, gummi arabicum, cellulose), 
koncentreret gulerodsjuice (0,9%)1, 
(1,5%)2, surhedsregulerende middel 
(citronsyre, phosphorsyre), calcium- 
lactat, stabiliseringsmiddel (pektin), 
emulgator (mono- og diglycerider af 
fedtsyrer), risstivelse, trikaliumcitrat, 
dinatriumhydrogenphosphat, magne- 
siumcitrat, calciumhydrogenphosphat, 
aroma, kaliumdihydrogenphosphat, 
cholinchlorid, carotenoider (indeholder 
soja) (-caroten, lutein, lycopen), 
natrium-L-ascorbat, L-ascorbinsyre, 
taurin, trinatriumcitrat, kalciumhydro- 
xid, ferripyrophosphat, zinksulfat, 
L-carnitin, nicotinamid, DL-a-tocophe- 
rylacetat, natirumselenit, retinylacetat, 
D-biotin, cholecalciferol, calcium-D- 
pantothenat, mangansulfat, thiamin- 
hydrochlorid, kobbersulfat, riboflavin, 
pyridoxinhydrochlorid, folsyre, kalium- 
iodid, natriumflourid, phytomenadion, 
cyanocobalamin, natriummolybdat, 
kromchlorid. 

1 Fortini Smoothie Sommerfrugt 
2 Fortini Smoothie Bær og frugt 

 

Indehold pr. 100 ml: 
• 150 kcal 
• 3,4 g protein fra valle 
• 6,4 g fedt fra raps- og solsikkeolie 
• 19 g kulhydrat primært fra 

maltodextrin og sakkarose 
• 1,4 g fibre fra mf6™ 

 

Anvendelse: Fortini Smoothie er en fuldgyldig ernæringsdrik til børn fra 1 år, som kan gives som supplement til barnets 

almindelige mad eller som eneste ernæring. Fortini Smoothie indeholder mf6™, en glutenfri kostfiber- 

blanding af opløselige og uopløselige fibre, som har en sammensætning, der afspejler de fibre, man får gen- 

nem en sund kost. Fortini Smoothie smager bedst afkølet. 

Dosering: Som anbefalet af læge eller diætist. Kan anvendes som eneste ernæringskilde til børn fra 1-12 år. 

Vigtigt: Sørg for at sikre det daglige væskebehov hvis produktet anvendes som eneste ernæring. På grund af fiber- 

og zinkindhold bør børn under 3 år maksimalt indtage 3 flasker Fortini Smoothie pr. dag. 

Holdbarhed: Efter åbning opbevares flaskerne i køleskab og anvendes inden for 24 timer. Er der drukket direkte 

af flasken, bør eventuelle rester ikke gemmes. Mindst holdbar-til-dato er angivet på flasken. 

Opbevaring: Uåbnede flasker opbevares ved stuetemperatur. Genlukkelig emballage. 

Bestilling: Kontakt Danucare: Telefon: 71994710 – Mail: info@danucare.dk 

Fortini Smoothie er tilskudsberettiget med grøn recept. 

 

Kilder: 1. Elia M et al. Systematic review and meta-analysis: the clinical and physiological effects of fibre-containing enteral formulae. Aliment Pharmacol Ther 2008;27:120-45. 
2. Wierdsma NJ et al (Comparison of two tube feeding formulas enriched with guar gum or mixed dietary fibres). Ned Tijdschr Diëtisten 2001; 56: 243-247. 3. Trier, E. et al. Effects 
of a Multifibre supplemented paediatric enteral feed on gastrointestinal function, J. Pediatr Gastroenterol Nutr 1999; 28: 595 

 

Fortini Smoothie er en fødevare til særlige medicinske formål og skal anvendes i samråd med læge. 
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Energi kJ 625 Vitaminer 

Vitamin A 

Carotenoider 

Vitamin D
3 

Vitamin E 

Vitamin K 

Tiamin 

Riboflavin 

Niacin 

Niacin 

Pantotensyre 

Vitamin B
6 

Folsyre 

Vitamin B
12 

Biotin 

Vitamin C 

 
Andre næringsstoffer 

Kolin 

L-karnitin 

Taurin 

Vand 

Osmolaritet 

Osmolalitet 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1  Sommerfrugt 
2 Bær og frugt 

 
μg RE 

mg 

μg 

mg -TE 

μg 

mg 

mg 

mg NE 

mg 

mg 

mg 

μg 

μg 

μg 

mg 

 
 

mg 

mg 

mg 

g 

mOsm/l 

mOsm/kg H
2
O 

 
61 

0,15 

1,5 

1,5 

6,0 

0,23 

0,24 

1,65 

0,60 

0,50 

0,18 

23 

0,26 

6,0 

15 

 
 

30 

3 

11 

77 

6851/6702
 

9301/9002
 

kcal 150 

Fedt (39 E%) g 

- heraf mættet g 

- enkeltumættet g 

- flerumættet g 

- linolsyre g 

- a-linolensyre g 
Ratio n-6:n-3 

6,4 

0,8 

3,8 

1,8 

1,379 

0,276 

5:1 

Kulhydrat (50 E%) g 

- heraf sukkerarter g 

- deraf laktose g 

19,0 

11,51/11,62
 

<0,025 

Kostfibre (2 E%) g 

- opløselige g 

- uopløselige g 

1,4 

1,0 

0,4 

Protein (9 E%) g 3,4 

Mineraler og sporstoffer 

Salt g 

Natrium mg (mmol) 

Kalium mg (mmol) 

Chlorid mg (mmol) 

Calsium mg (mmol) 

Fosfor mg (mmol) 

Magnesium mg (mmol) 

Jern  mg 

Zink mg 

Kobber mg 

Mangan mg 

Fluor mg 

Molybdæn μg 

Selen μg 

Krom μg 

Jod μg 

 
0,18 

70 (3,0) 

144 (3,7) 

100 (2,8) 

84 (2,1) 

75 (2,4) 

15 (0,6) 

1,0 

1,0 

0,113 

0,19 

0,10 

6,0 

4,5 

4,0 

15 

 

Multifiberblanding 

Fortini Smoothie indeholder en unik patenteret blanding af kostfibre kaldet mf6™. mf6™ giver en optimal balance af opløselige og uopløselige kostfibre, 

som forebygger og behandler diarre og forstoppelse.1-3 mf6™ indeholder præbiotika FOS og inulin, som optimerer tarmfloraen. Mængden af kostfibre i 

Fortini Smoothie er tilpasset børn fra 1 år. 

Opløselige fibre: Frukto-oligosakkarider (FOS), Inulin, Gummi arabicum Uopløselige fibre: Soja-polysakkarider, Resistent stivelse, Cellulose 


